
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

P O K Y N Y 
 

14.-15.září 
Dvůr Králové nad Labem, Vrchlabí 

 
 
Pořádající orgán:  Český svaz orientačních sportů 
 
Pořadatel:   Orienteering Adventure, OOS TJ Spartak Vrchlabí 
 
Zařazení do soutěží: Český pohár, Ranking 
 
GDPR:  Účastí v závodě souhlasíte s pořizováním multimediálního obsahu pro 

propagační a archivní účely OAV a umístěním výsledků závodu na webu OAV a 
ORISu. 

 
Centrum závodů:  PreO - pivovar Tambor Dvůr Králové n/L. (GPS: 50.4198164N, 15.8093558E),  

lze zaparkovat uvnitř areálu. Mají tam hospodu (ale po letošních stavebních 
úpravách se tam vozíčkáři bohužel nedostanou). Toaleta je na startu. 

   TempO - KCEV KRNAP (Krtek) (GPS: 50.6268778N, 15.6069833E) 
 
Toalety:  PreO - jedna vozíčkářská mobilní Toika na startu 
   TempO - standartni bezbariérové WC v centru závodu 
 
Prezentace:   14.9. na startu 30 minut před startem, případně v neděli 15.9. před  

závodem TempO (9:00-9:30). 
 
Kategorie:   Open, Para, Junior (účastní se závodníci ročníků 2003 a mladší) 
 
Ražení PreO:  manuální do průkazky vytištěné na jednom papíře s mapou vlasními kleštičkami  

nebo špendlíkem. Na startu bude omezený počet kleští k dispozici.  
 
Vklady:   Open, Para 250 Kč za jeden závod  

Junior 100 Kč za jeden závod 
 
Parametry tratí:  PreO: 300m, 22 A-Z kontrol, 1 TC na začátku závodu. Časový limit 75 minut 

Open a Junior, 90 minut Para. Limity jsou na závodní mapě. 
TempO: 350m, 5 stanovišť, na každém 5 úloh 

 



Terén:   PreO - plochý, roztroušená vegetace, TempO - zámecký park  
 
Sjízdnost:  PreO - zpevněná cesta 100m, louka 200m. Na mapě je fialovou barvou označen 

prostor, kde je možné se během závodu po louce pohybovat. V terénu 
neznačeno.  
TempO - historická dlažba 

 
Mapy:  1:1 500, E 2m. stav 08/2024, ISSprOM2019, autor: Tomáš Leštínský.  

Mapa na PreO není vodovzdorná, ale na startu budou k dispozici mapníky. 
Speciální značky:  X – tyč, O – lampa 

 
Vzdálenosti:  PreO - na start z centra 300m (Seifertova ulice na kraji louky, neznačeno)  

 
   TempO vše je na jednom místě 
 
Start:   PreO – 15:00 až 16:00 

TempO – 9:30 až 10:30 
 
Startovní listina:  není. 
 
Průběh závodu:  PreO - Závodníci zaparkují na parkovišti u centra závodu. Od 15:00 budou  

startovat časovkou a pak vlastní tratí. Po absolvování tratě je v podstatě možné  
hned odejít. Výsledky budou k dispozici až po přepsání průkazek do počítače a  
zveřejnění na internetu. Řešení budou k dispozici v cíli po odstartování 
posledního závodníka.  
TempO – Závodníci zaparkují na parkovišti u centra závodu. Od 9:30 je možné 
startovat. Závodníci startují na lehko (bez průkazky, mapky postupu, ...), ale 
vše je jasné, případně bude vysvětleno na prezentaci. Na stanovišti proběhne 
standartní procedura. Po absolvování posledního stanoviště se závodník 
samostatně a tiše přesouvá stejnou cestou do centra závodu. 

 
Zero tolerance:  4 metry (v mapě téměř poloměr kolečka kontroly = pokud lampion není  

v kolečku, je to Z), případně jiný objekt 
 
Výsledky:  Výsledkem je součet výsledků závodů PreO a TempO systémem, že jedna chyba 

v PreO části znamená 90 sekund navíc k součtu časů z časovek. Výsledky budou 
zveřejněny co nejdřív po závodě na webu pořadatele.  

 
Vyhlášení výsledků: Celkové výsledky budou vyhlášeny v neděli po závodě TempO cca ve 13:00  
 
Protesty:  Písemně k rukám hl.rozhodčího za 200 CZK. PreO - Čas na technické protesty 

15 minut po příchodu posledního závodníka do cíle. Protesty proti výsledkům do 
skončení závodu TempO. TempO – Do 15 minut po vyhlášení výsledků.  

 
Jury:    Pavel Ptáček, Jana Kosťová, Jonatán Furucz 
 
Ubytování:   pořadatel nezajišťuje 
 



Funkcionáři závodu: ředitel, stavitel, hlavní rozhodčí - Tomáš Leštínský  
oponent PreO - Robert Muller 

   oponent TempO - Hanka Doležalová 
 
 

Memoriál Petry Severýnové 
 
Start: je libovolně od 10:00 do 11:30 
 
Kategorie: Scorelauf Elektrický vozík, Scorelauf Mechanický vozík, Scorelauf Open 
 Příchozí – trať pro začátečníky s pevným pořadím kontrol 
 
Vklady:  100 Kč. Startovné se platí hotově na prezentaci 
 
Tratě:  Příchozí - 1,2km, 10 kontrol 

Scorelauf - 19 bodovaných kontrol (hodnota kontroly je dána číslem u kontroly 
na mapě, ideální postup 3.5km všechny kontroly, většinou asfalt, v části dlažba 

  
Limit scorelaufu: chodící 13 minut, vozíčkáři 26 minut 
 
Penalizace: Progresivní. Za překročení limitu za každou započatou minutu 10 bodů dolů. Za 

každou další minutu se přičte k penalizaci suma předchozí penalizace.  
 

čas přes limit [min] 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

penalizace 10 30 60 100 150 210 280 360 450 550 660 780 910 

  
Ražení: SportIdent, funkce Air bude vypnuta 
 
Vyhlášení výsledků: 13:00, vyhlašujeme jen vozíčkářské kategorie + Příchozí  
 
 
 


